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W dniach 17-20 sierpnia w Krakowie przebywała sześcioosobowa delegacja partnerskiego miasta Wilna,
której przewodniczyła Zastępczyni Mera stolicy Litwy Edyta Tamošiūnaitė. Pani Wicemer, jest z pochodzenia
Polką.

Goście z Wilna przyjechali do Krakowa z wizytą roboczą, której celem była wymiana doświadczeń
w obszarze kultury oraz edukacji i inwestycji oświatowych, jak również omówienie perspektyw rozwoju
współpracy dwustronnej. Członkowie delegacji spotkali się z Zastępcą Prezydenta Krakowa ds.
Edukacji, Sportu i Turystyki Anną Korfel-Jasińską, przedstawicielami Wydziału Edukacji, Miejskiego
Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie oraz Pełnomocnikiem Prezydenta ds. Kultury Robertem
Piaskowskim i przedstawicielami krakowskich placówek kulturalnych.

W ramach wizyt studyjnych delegacja Wilna odwiedziła nowo wybudowaną szkołę przy ul. Bartla 29,
która już w tym roku szkolnym przyjmie pierwszych uczniów oraz nowoczesne przedszkole nr 95 przy
ul. Kościuszkowców 6. Litewscy goście mieli także okazję by zapoznać się z założeniami nowej polityki
kulturalnej naszego miasta czyli programu Kraków Culture jak również zwiedzili Pałac Potockich, w
którym realizowane są wydarzenia przygotowywane w ramach tego sztandarowego projektu.
Niezwykle wzruszającym momentem była dla delegacji wileńskiej wizyta w mieszkaniu Czesława
Miłosza, wieńcząca program pobytu gości w Krakowie.

Rozmowy podczas spotkań i wizyt studyjnych dotyczyły perspektyw rozwijania współpracy miast w
dziedzinie edukacji (ze szczególnym uwzględnieniem wymian szkolnych z placówkami kształcącymi
dzieci z rodzin polonijnych) oraz kultury. W trakcie wymiany doświadczeń i prowadzonych dyskusji
zasygnalizowano równocześnie potencjalną możliwość realizowania wspólnych inicjatyw także w
innych obszarach.

W 2023 roku stolica Litwy będzie obchodzić swoje 700-lecie. Pani Wicemer, zaprosiła nasze miasto do
włączenia się w celebrowanie jubileuszu. Uzgodniono, iż program wydarzeń uwzględniać będzie
występ krakowskich artystów.

Przypomnijmy, że w ramach bieżącej współpracy kulturalnej Krakowa i Wilna niedawno w stolicy
Małopolski gościli członkowie zespołu wokalnego „Duodeco”. Zespól koncertował 15 sierpnia, w
kościele Św. Katarzyny Aleksandryjskiej podczas dorocznego Festiwalu Cracovia Sacra.


